Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 137/2023

EMENTA: SOLICITA MANUTENÇÃO NA PONTE E NAS ESTRADAS RURAIS DE SÍTIO

GRANDE.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que faça a gentileza

de, assim que possível estar realizando a manutenção das estradas rurais de Sítio Grande, juntamente com a

manutenção da ponte.

Justificativa

Faço tal solicitação com o intuito de buscar melhorias para os moradores daquela comunidade e

proporcionar melhor qualidade de vida. Além disso estamos na época da Colheita do Café, e é muito

importante que as estradas estejam em boas condições para que os trabalhadores possam circular com mais

segurança.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 08 de maio de 2023.

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA  MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor    Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/